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Historia kołem się toczy- podziękowania 

 

Szanowni Państwo, 

 

 

12 listopada odbyła się konferencja prasowa dotycząca pomocy humanitarnej dla uchodźców 

w Kurdystanie. Okazuje się, że przyjaciele, którzy prawie ćwierć wieku temu pomagali nam i 

wspierali Kurdów, umierających z zimna i głodu podczas exodusu w górach, znowu przybyli z 

pomocą w trudnej chwili. 

Z tej okazji, w imieniu swoim, Rządu Regionalnego Kurdystanu, Kurdów oraz uchodźców, pragnę 

podziękować wszystkim zaangażowanym w dzieło pomocy, a w szczególności: 

 

 Janinie Ochojskiej, która działając najpierw w fundacji EquiLibre, a później tworząc Polską 

Akcję Humanitarną, wielokrotnie organizowała akcje pomocy potrzebującym na całym 

świecie, w tym w Kurdystanie. 

 Profesorowi Zbigniewowi Chłapowi, który wspierał nas poprzez fundację „Lekarze bez 

granic”, a obecnie „Lekarze Nadziei”, wysyłając lekarstwa i lekarzy do obozów uchodźców. 

 Bogusławowi Chrabocie, redaktorowi naczelnemu „Rzeczpospolitej”, który jako przyjaciel 

mój i Kurdystanu już od czasów studenckich zawsze solidaryzował się z Kurdami i wspierał 

ich. 

 

Dziękujemy, że tak jak ćwierć wieku temu pomagaliście nam, tak i dziś znów wspieracie Kurdów. 

Tym razem w dziele pomocy okazywanej innym- chrześcijanom, jezydom i wszystkim innym 

uchodźcom szukającym w Kurdystanie irackim schronienia przed przemocą i fanatyzmem religijnym. 

 

W niedzielę 16 listopada w Erbilu, stolicy Regionu Kurdystanu, wylądował samolot z pomocą 

humanitarną. Cała pomoc została już sprawnie rozdysponowana. Lekarstwa od fundacji „Lekarze 

Nadziei” dotarły do Duhoku, gdzie jest największe zapotrzebowanie. Tam poprzez departament 

zdrowia prowincji Duhok zostały przekazane placówkom medycznym w regionie. 
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Tabletki do uzdatniania wody od Polskiej Akcji Humanitarnej również zostały przekazane do 

Duhoku, poprzez Fundację Barzaniego (Barzani Charity Foundation), która opiekuje się wieloma 

obozami dla uchodźców w prowincji Duhok. 

Fundacja Anny Walczyk przekazała pomoc finansową i odzież dla dzieci. Została ona przekazana 

zakonowi dominikanów w Ankawie, który opiekuje się wieloma chrześcijanami z okolic Mosulu. 

Pozostałą część transportu, głównie koce i ciepła odzież, stanowiła pomoc od polskiego rządu, 

fundacji SOS dla życia i kurdyjskiej diaspory w Polsce. Została ona rozdana w obozach w Erbilu i w 

Ankawa, głównie dla chrześcijan i jezydów z gór Shingal.  

Koordynacja pomocy oraz logistyka w Polsce była zorganizowana przez ks. Tomasza 

Jegierskiego, prezesa fundacji SOS dla życia, Departament Afryki i Bliskiego Wschodu w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP oraz Agencję Konsularną RP w Erbilu. Dyrektor 

Departamentu, Piotr Puchta, osobiście przyleciał do Kurdystanu wraz z transportem. Na miejscu zaś w 

rozdzieleniu pomocy pomagała Fundacja Barzaniego oraz gubernatorzy Erbilu i Duhok. 

 

Nie był to ostatni transport z pomocą z Polski do Kurdystanu. Już na początku przyszłego 

tygodnia wyruszy następny konwój, tym razem organizowany we współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Małopolskiego (regionem partnerskim Regionu Kurdystanu), który 

przeznaczył na ten cel 200 tysięcy złotych oraz z Fundacją SOS dla życia, która uzbierała już około 60 

ton darów. 

 

Drodzy przyjaciele, jeszcze raz dziękuję wam za obecnie okazywaną pomoc, jak i za wsparcie, 

które otrzymujemy od was już prawie ćwierć wieku. 

 

Z poważaniem,  

 

 

 

Ziyad Raoof 

Pełnomocnik Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce 

 

 


